
 

 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 19. září 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) (nepřítomen 14:59-15:45), Petra Kafková (PK), Štěpán 
Novotný (ŠN) (do 14:51), Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin 
Soušek (MS), Radim Vašík (RV)  

 
Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES), Zdeněk Sünderhauf (ZS) (do 12:13), Aneta Keszi (AK) 

(do 12:13) 

 

Výkonný výbor potvrzuje rozhodnutí předsedy ze dne 14. 9. 2024 o přesunutí statutu MČR 2024 v lt. 
RS400 ze závodu CTL 241804 z Rozkoše na závod CTL 241626 Pohár YC Nechranice IV z technických 
důvodů. 
 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis ze srpnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH předložil členům VV srovnání cenových nabídek za pojištění lodí od pojišťovny Allianz 
a Pantaenius. Srovnání cenových nabídek je přílohou tohoto zápisu. Aktuálně bude probíhat jednání 
s pojišťovnami ohledně detailů zajišťování likvidace škod a technického způsobu uzavíraní pojištění. 
 
K úkolu 24-05 (Vyplatit první část upravených budgetů SpS a SCM pro sezonu 24 na základě zaslaného 
vyúčtování): Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení první části upravených budgetů SpS a SCM pro 
sezonu 24 na základě zaslaného vyúčtování probíhá průběžně. 
 
K úkolu 24-06 (Vyplatit účastnicím OH zbývající část podpory od ČOV ve výši 34 tis. Kč na osobu): 
Úkol trvá. MS informoval, že příspěvek zaslal posádce Z. Burska – S. Tkadlecová na základě obdrženého 
vyúčtování. Zbývá vyplacení příspěvku K. Švíkové. 
 
K úkolu 24-07 (Vyplatit poslední část budgetů pro jednotlivé reprezentanty RD 28 pro zbytek sezony 24 
na základě zaslaného vyúčtování): Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení poslední části budgetů pro 
jednotlivé reprezentanty RD 28 pro zbytek sezony 24 na základě zaslaného vyúčtování probíhá 
průběžně. 
 
K úkolu 24-08 (Vyplatit závodníkům schválený příspěvek na akce MS/ME 2024 v souladu se směrnicí 
C20 na základě vyúčtování): Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení příspěvku na akce MS/ME 2024 
v souladu se směrnicí C20 a na základě zaslaného vyúčtování probíhá průběžně. 
 



 

 

K úkolu 24-09 (Vyplatit závodníkům odměny za výsledky na MS a ME pro členy RD a juniory dle 
směrnice C21 na základě zaslaného vyúčtování): 
Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení odměn za výsledky na MS a ME pro členy RD a juniory dle 
směrnice C21 na základě zaslaného vyúčtování probíhá průběžně. 
 
K úkolu 24-10 (Předložit návrh na rozdělení položek rozpočtu 1301 [podpora klubů] a 1302 [podpora 
ALT]): Úkol splněn. Bude projednáno v bodě ii.2 informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

Výkonný výbor ČSJ děkuje Yacht Clubu Dyje Břeclav za uspořádání MMČR mládeže 2024.  

 
1) informace z komise vrcholového sportu 

 
ŠN – předložil návrh KVS ČSJ ohodnocení za výsledky na MS a ME pro členy RD a juniory v souladu se 
směrnicí C21: 
 

Jméno závod  umístění odměna 

K. Piňosová 2024 MS U23, SUI 7. 22 356 Kč 

B. Švíková 2024 MS U23, SUI 12. 15 815 Kč 

N. Sadílková 2024 MS U23, SUI 16. 12 500 Kč 

D. Drda 2024 MS U23, SUI 12. 15 815 Kč 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje v souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na 
MS a ME pro členy RD a juniory na základě návrhu předsedy KVS následující vyplacení odměn za 
výsledky: MS U23, SUI – Kristýna Piňosová 22 356 Kč, Barbora Švíková 15 815 Kč, Nela Sadílková 12 500 
Kč, David Drda 15 815 Kč. Odměny za výsledky v celkové částce 66 486 Kč budou vyplaceny z rezervy 
svazu (rozpočtová kapitola 4505) na základě zaslaného vyúčtování. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV       proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
 

2) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 
PP – podal informace z jednání komise mládeže ČSJ, které se konalo 30. 8. prezenčně u příležitosti 
Czech Junior Nationals. Zápis z jednání KM je přílohou tohoto zápisu. 
VV bere předložené informace na vědomí. 
 
PP – podal informace z průběhu výběrového řízení na trenéra SCM iQFOiL.  

Vzhledem k faktu, že se přihlásil pouze jeden uchazeč o tuto pozici a splnil požadavky zadání 

výběrového řízení, prošli členové hodnotící komise doručené podklady tohoto jediného uchazeče.  

Hodnotící komise doporučuje VV ČSJ přijmout na pozici trenéra SCM iQFOiL uchazeče Milana Hájka.  

Dále hodnotící komise doporučuje upravit trvání kontraktu ve smlouvě následovně: 

Smlouva se sjednává na období od 1.  10. 2024 do 30. 9. 2025, v případě oboustranné spokojenosti její 

automatické prodloužení do 30. 9. 2028, s výpovědní dobou 3 měsíce. 



 

 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje na pozici trenéra SCM iQFOiL uchazeče Milana Hájka. 

Smlouva se M. Hájkem se sjednává na období od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025, v případě oboustranné 

spokojenosti její automatické prodloužení do 30. 9. 2028, s výpovědní dobou 3 měsíce. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se:  
Návrh usnesení byl schválen. 
 
PP – předložil návrh podpory ALT z programu TALENT – přidělení a vyplacení finanční podpory pro 

jednotlivé ALT za rok 2024: 
Dětské třídy (do 14 let včetně) 

Podporovaná 
lodní třída 

Počet závodníků s 
alespoň 2 starty v k 
3+ v roce 2023 

Koeficient 
podpory LT 

počet x 
koeficient 

% mládežnických 
závodníků 

Rozdělení 
rozpočtu 

RS Tera 17,71 1 17,71 4,2%        10 093 Kč  

RS Feva  56,87 2 113,74 26,9%        64 829 Kč  

Cadet 33,87 1 33,87 8,0%        19 305 Kč  

Techno 293 13,82 2 27,65 6,5%        15 759 Kč  

Optimist 115,03 2 230,06 54,4%     131 127 Kč  

  237,30   423,03       241 112 Kč  
      

Mládežnické třídy (do 18 let včetně) 

Podporovaná 
lodní třída 

Počet závodníků s 
alespoň 2 starty v k 
3+ v roce 2023 

Koeficient 
podpory LT 

počet x 
koeficient 

% mládežnických 
závodníků 

Rozdělení 
rozpočtu 

RS Feva  31,91 2 63,83 22,4%        35 601 Kč  

Cadet 9,94 1 9,94 3,5%          5 547 Kč  

Laser 4 42,45 2 84,90 29,8%        47 351 Kč  

Laser 6 15,30 2 30,61 10,7%        17 072 Kč  

iQFOiL 6,58 2 13,17 4,6%          7 344 Kč  

29er 21,23 2 42,45 14,9%        23 679 Kč  

Techno 293 11,01 2 22,03 7,7%        12 286 Kč  

RS 500 8,25 1 8,25 2,9%          4 600 Kč  

Vaurien 4,30 1 4,30 1,5%          2 399 Kč  

Foil 5,39 1 5,39 1,9%          3 008 Kč  

  156,38   284,87       158 888 Kč  

 

Konkrétní výpočet příspěvku na jednotlivé lodní třídy byl proveden dle směrnice C22 a členové VV ČSJ 

jej měli k dispozici před hlasováním o návrhu usnesení. Finance budou vyplaceny dohromady za dětské 

a mládežnické třídy účelově na uspořádání soustředění na základě vyúčtování odsouhlaseného 

předsedou komise mládeže. 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C22, příloha 6.4 – podpora ALT a na základě 
návrhu předsedy KM schvaluje následující rozdělení příspěvků na soustředění lodních tříd: RS Tera 
10 093 Kč, RS Feva 100 430 Kč, Cadet 34 945 Kč, Techno293 28 045 Kč, Optimist 131 127 Kč, ILCA4 
47 351 Kč, ILCA6 17 072 Kč, iQFOiL 7 344 Kč, 29er 23 679 Kč, RS 500 4 600 Kč, Vaurien 2 399 Kč, Foil 
3 008 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením těchto uvedených příspěvků za dětské a mládežnické 
třídy účelově na uspořádání soustředění na základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise 
mládeže. 
 



 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV       proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 

PP – předložil návrh podpory klubů z programu TALENT – přidělení a vyplacení finanční podpory pro 

jednotlivé kluby za rok 2024: 

Reg.č. Klub (celkem 40) 
Do 14 let   15–18 let   

Účast 
klubových 

týmů CELKEM 

Kč   Kč   Kč 

1101 Český Yacht Klub 33 600 Kč   11 200 Kč   19 566 Kč 64 366 Kč 

1130 YC CERE Praha 72 800 Kč   22 400 Kč   17 371 Kč 112 571 Kč 

1145 ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 8 400 Kč   0   731 Kč 9 131 Kč 

1201 Sokol Dobřichovice 30 800 Kč   0 Kč   731 Kč 31 531 Kč 

1203 YC Neratovice 5 600 Kč   0 Kč   2 560 Kč 8 160 Kč 

1206 JO TJ Bohemia Poděbrady 0   0 Kč   914 Kč 914 Kč 

1214 JK Toušeň 5 600 Kč   5 600 Kč   4 754 Kč 15 954 Kč 

1227 Jachetní klub Mokropsy, z.s. 0 Kč   2 800 Kč   0 Kč 2 800 Kč 

1302 DIM Bezdrev 0   5 600 Kč   0 Kč 5 600 Kč 

1305 YC Černá v Pošumaví 0   5 600 Kč   549 Kč 6 149 Kč 

1401 Lokomotiva Plzeň 0 Kč   8 400 Kč   2 560 Kč 10 960 Kč 

1402 Jacht Klub Plzeň 11 200 Kč   11 200 Kč   1 829 Kč 24 229 Kč 

1503 TJ LOKOMOTIVA Cheb 5 600 Kč   0   0 Kč 5 600 Kč 

1504 JK Cheb 0   5 600 Kč   7 314 Kč 12 914 Kč 

1508 JK Sokolov 0 Kč   11 200 Kč   0 Kč 11 200 Kč 

1602 YCR JACHTING Roudnice nad Labem 5 600 Kč   0   4 937 Kč 10 537 Kč 

1603 ASK Lovosice 14 000 Kč   2 800 Kč   914 Kč 17 714 Kč 

1606 TJ VS Duchcov 5 600 Kč   5 600 Kč   2 926 Kč 14 126 Kč 

1609 YC SK Štětí 5 600 Kč   11 200 Kč   2 926 Kč 19 726 Kč 

1701 Yacht Club Doksy 11 200 Kč   8 400 Kč   549 Kč 20 149 Kč 

1702 Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 5 600 Kč   5 600 Kč   4 206 Kč 15 406 Kč 

1705 TJ Delfín Jablonec 11 200 Kč   11 200 Kč   10 240 Kč 32 640 Kč 

1801 Slavia Česká Skalice 33 600 Kč   0   3 657 Kč 37 257 Kč 

1901 Yachtclub Pardubice 5 600 Kč   0 Kč   4 206 Kč 9 806 Kč 

1909 TJ Lanškroun – Jachting 11 200 Kč   11 200 Kč   2 194 Kč 24 594 Kč 

2001 YC Velké Dářko 0   5 600 Kč   1 646 Kč 7 246 Kč 

2101 Jachtklub Brno 5 600 Kč   19 600 Kč   10 057 Kč 35 257 Kč 

2103 TJ Lodní sporty Brno 5 600 Kč   16 800 Kč   14 629 Kč 37 029 Kč 

2109 YC Dyje 5 600 Kč   0   0 Kč 5 600 Kč 

2110 TJ RAPID BRNO 11 200 Kč   11 200 Kč   2 011 Kč 24 411 Kč 

2201 JK Prostějov 5 600 Kč   5 600 Kč   0 Kč 11 200 Kč 

2203 Jachetní klub Olomouc z.s. 5 600 Kč   0   0 Kč 5 600 Kč 

2205 TJ Sokol Tovačov 5 600 Kč   0 Kč   3 657 Kč 9 257 Kč 

2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 0   0 Kč   1 829 Kč 1 829 Kč 

2403 KJ Těrlicko 16 800 Kč   0 Kč   731 Kč 17 531 Kč 

2404 Yachtclub Baník Ostrava 0   5 600 Kč   3 291 Kč 8 891 Kč 

2407 YC Krnov 2 800 Kč   0   914 Kč 3 714 Kč 



 

 

2419 Yacht Club Jezero Hlučín 0 Kč   5 600 Kč   0 Kč 5 600 Kč 

7019 Česká windsurfingová asociace – ČWA z.s. 2 800 Kč   0 Kč   0 Kč 2 800 Kč 

                

   Celkem 350 000 Kč   215 600 Kč   134 400 Kč 700 000 Kč 

 

Konkrétní výpočet příspěvku na jednotlivé lodní třídy byl proveden dle směrnice C22 a členové VV ČSJ 

jej měli k dispozici před hlasováním o návrhu usnesení. Pevná část příspěvku byla pro rok 2024 snížena 

z částky 4 000 Kč (původní částka 2 500 Kč byla v minulosti zvýšena rozhodnutím VV ČSJ na částku 

4 000 Kč) na částku 2 800 Kč, což činí 70%. Tato úprava odpovídá snížení celkového finančního plánu 

této kapitoly z 1 mil. Kč na 700 tis. Kč v důsledku snížení příjmové stránky rozpočtu ČSJ, které bylo 

provedeno v červnu 2024. Finance budou vyplaceny klubům na základě předložené faktury za služby. 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C22, příloha  6.3 – podpora klubů a na základě 
návrhu předsedy KM schvaluje následující rozdělení příspěvků klubům: Český Yacht Klub 64 366 Kč, YC 
CERE Praha 112 571 Kč, ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 9 131 Kč, Sokol Dobřichovice 31 531 Kč, YC 
Neratovice 8 160 Kč, JO TJ Bohemia Poděbrady 914 Kč, JK Toušeň 15 954 Kč, Jachetní klub Mokropsy 
2 800 Kč, DIM Bezdrev 5 600 Kč, YC Černá v Pošumaví 6 149 Kč, Lokomotiva Plzeň 10 960 Kč, Jachetní 
klub Plzeň 24 229 Kč, TJ LOKOMOTIVA Cheb 5 600 Kč, JK Cheb 12 914 Kč, JK Sokolov 11 200 Kč, YCR 
JACHTING Roudnice n Labem 10 537 Kč, Asociace sportovních klubů Lovosice - JO 17 714 Kč, TJ VS 
Duchcov 14 126 Kč, YC SK Štětí 19 726 Kč, Yacht Club Doksy 20 149 Kč, Jachtklub Máchova jezera Staré 
Splavy 15 406 Kč, TJ Delfín Jablonec 32 640 Kč, Slavia Česká Skalice 37 257 Kč, Yachtclub Pardubice 
9 806 Kč, TJ Lanškroun - Jachting 24 594 Kč, YC Velké Dářko 7 246 Kč, Jachtklub Brno 35 257 Kč, TJ Lodní 
sporty Brno 37 029 Kč, YC Dyje 5 600 Kč, TJ RAPID BRNO 24 411 Kč, JK Prostějov 11 200 Kč, Jachetní 
klub Olomouc 5 600 Kč, TJ Sokol Tovačov 9 257 Kč , Lodní Sporty Kroměříž, JO 1 829 Kč, Klub jachtingu 
Těrlicko 17 531 Kč, Yachtclub Baník Ostrava 8 891 Kč, YC Krnov 3 714 Kč, Yacht Club Jezero Hlučín 5 600 
Kč, Česká windsurfingová asociace - ČWA 2 800 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením těchto 
uvedených příspěvků klubům na základě faktury za služby. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen.  
 
 

PP – podal informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za srpen, v případě SpS 

Techno293 za období duben–červenec 2024 jsou přílohou tohoto zápisu.  

  

 

3) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 
Zdeněk Sünderhauf a Aneta Keszi z Jachtařské akademie ČSJ informovali členy VV o průběhu 
rekvalifikačních kurzů na trenéra II. třídy v sezoně 2024. Prezentace JA ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 
 
PK – podala informace z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ, které se uskutečnilo dne 17. 9. 2024 
od 20:00 prostřednictvím MS Teams. Zápis z jednání TMK je přílohou tohoto zápisu. 
VV vzal předložené informace na vědomí. 
 

PK – informovala, že dne 3. 10. 2024 se na FTVS bude konat schůzka spolupracujících sportovních svazů 

a FTVS UK – Trenérská škola. Za ČSJ se schůzky účastní Štěpán Novotný. 

 

4) informace z jednání sportovního úseku 



 

 

 
ŠN – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se uskutečnilo dne 20. 8. 2024 od 20:00 
prostřednictvím MS Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 
VV vzal předložené informace na vědomí. 
 
ŠN – informoval, že dne 6. 9. 2024 NSA zveřejnila na svém webu článek, že vláda ČR schválila dokument 
Pravidla činnosti resortních sportovních center předložený NSA https://nsa.gov.cz/vlada-schvalila-
pravidla-cinnosti-resortnich-sportovnich-center/ 
Jachting bude nově zařazen pouze do Resortního sportovního centra OLYMP CENTRUM MV ČR. 
NSA dále zveřejnila pravidla činnosti RSC. 
 
ŠN – podal informace z průběhu výročního hodnocení Resortního sportovního centra OLYMP 
CENTRUM MV ČR, které se konalo dne 17. 9. 2024 v Praze ve Stromovce.  
Dále ŠN informoval, že téhož dne podepsal za ČSJ novou smlouvu o vzájemné spolupráci s OLYMP CS 
MV ČR. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu osmi 8 let.  
 

 
5) nominace na mezinárodní závody 

 
Žádné nominace nebyly předloženy  
 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
MP – předložil návrh na jmenování funkcionářů pro MČR RS400: 
Hl. rozhodčí: Martin Soušek  
Rozhodčí: Karel Šín, Andrea Muroňová 
Předseda protestní komise: Pavel Muroň 
Garant ČSJ: Martin Soušek 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje jmenování funkcionářů pro MČR RS400: hl. rozhodčí 
Martin Soušek, rozhodčí Karel Šín, Andrea Muroňová, předseda protestní komise Pavel Muroň, garant 
ČSJ Martin Soušek. 
 
Výsledky hlasování: pro: PK, MP, MS, PP, RV   proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
RV – podal informace z MMČR Czech Junior Nationals – Optimist, Techno 293, ILCA 4, RS Feva a 29er, 
které se uskutečnilo v posledním srpnovém týdnu na Nových Mlýnech. Dále jako garant podal RV 
informace z MČR Raceboard. 
 
VV obdržel odvolání proti rozhodnutí protestní komise na závodě CTL 242146 Czech Junior Nationals 
I. VV předal odvolání k řešení odvolací komisi ČSJ. 
 
MP – podal informace z proběhlých MČR RS Tera, Tornádo, Finn, Slalom open, MČR Formula Foil 
Course. 
 
MS – informoval, že konání Mistrovství ČR – Eurocup lodní třídy FD CTL 241320, se z důvodu povodní 
zrušilo bez náhrady. 

https://nsa.gov.cz/vlada-schvalila-pravidla-cinnosti-resortnich-sportovnich-center/
https://nsa.gov.cz/vlada-schvalila-pravidla-cinnosti-resortnich-sportovnich-center/


 

 

 
MP – předložil návrh zpětně udělit titul Mistr ČR a udělit mistrovské diplomy vč. medailí za 2. a 3. místo 
v rámci závodu MČR ILCA4 (CTL 242150) v kategorii dívky U18 (r.n. 2007 a 2008) české pořadí, i když 
nebyl splněn požadovaný minimální počet lodí v kategorii, protože se jedná o přípravnou 
třídu/kategorii pro olympijskou disciplínu jednoposádková ženy. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh MP zpětně udělit titul Mistr ČR a udělit mistrovské 
diplomy vč. medailí za 2. a 3. místo v rámci závodu MČR 2024 ILCA4 (CTL 242150) v kategorii dívky U18 
(r.n. 2007 a 2008) české pořadí, i když nebyl splněn požadovaný minimální počet lodí v kategorii, 
protože se jedná o přípravnou třídu/kategorii pro olympijskou disciplínu jednoposádková ženy. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, ŠN, PK, MP, MS,   proti: 0 zdržel se: PP, RV 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

2) informace z PR komise 
 
ES – podala informace z jednání PR komise, které se konalo 17. 9. 2024 prostřednictvím MS Teams. 
Zápis z jednání PR komise je přílohou tohoto zápisu. 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR  za červenec a srpen a plán práce na září a říjen 2024, který 
je přílohou tohoto zápisu. 
 
PR komise ČSJ zveřejnuje termín slavnostního vyhlášení ankety „Jachtař roku 2024“, které se bude 
konat 29. 11. 2024 v Praze. 
 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 
 
JH – podal informace z jednání komise klubů, která se konalo dne 16. 9. 2024 on-line přes Teams. 
Zápis z jednání KKL je přílohou tohoto zápisu.  
VV vzal předložené informace na vědomí. 
 
JH – předložil žádost pobočného spolku Junáka „Junák – český skaut, Hlavní přístav vodních skautů, 
z. s.“, IČ 65991753 o vznik základního členství v ČSJ. Tato žádost byla na jednání VV diskutována 
a následně předložena ke hlasování. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vznik základního členství v ČSJ pobočného spolku Junáka 
„Junák – český skaut, Hlavní přístav vodních skautů, z. s.“, IČ 65991753, kterému bylo přiděleno 
registrační číslo 1155. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV   proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

4) informace z komise rozhodčích, komise HZS a komise měřičů a technických inspektorů 
 
MP – informoval, že byly zahájeny práce v rámci KR na překladu Závodních pravidel jachtingu 2025-
2028 
 
 

5) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 



 

 

 
RV – informoval Výkonný výbor o stavu čerpání rozpočtu roku 2024 ke dni 17. 9. 2024. 

 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 
RV – informoval, že ČSJ obdržel dne 10. 9. 2024 do datové schránky dopis s výzvou k odstranění 
nedostatků investiční žádosti ve výzvě č. 16/2024 Movité investice – rozvoj materiálně technické 
základny sportovních svazů ZPS 2024.  Požadované nedostatky byly obratem téhož dne odstraněny 
a zaslány přes DS na NSA a na základě toho obdržel dne 12. 9. 2024 Český svaz jachtingu do datové 
schránky oznámení, že investiční žádost č. 16/2024 Movité investice – rozvoj materiálně technické 
základny sportovních svazů ZPS 2024 byla zaregistrována v EDS/SMVS pod č. 162D531007055. Jedná 
se o pořízení dvou motorových člunů pro para jachtaře. 
Pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace je nutné splnit podmínky uvedené v registraci akce: 
1) doručení podepsaných Podmínek čerpání investiční dotace, 
2) dokumentaci k zadávacímu řízení v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
3) rozhodnutí o výběru dodavatele, 
4) doložení uzavřených smluv s dodavatelem díla do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení tohoto 
dopisu. 
ČSJ zažádal dne 17. 9. 2024 NSA o prodlužení lhůty pro dodání podkladů požadovaných podkladů, a to 
do 20. 11. 2024. 
VV bere předložené informace na vědomí. 
 
RV – informoval, že ČSJ obdržel dne 11. 9. 2024 do datové schránky dopis s výzvou k odstranění 
nedostatků investiční žádosti ve výzvě 12/2024 Movité investice – rozvoj materiálně technické 
základny vybraných sportovních svazů 2024. Požadované nedostatky byly odstraněny a dne 17. 9. 
2024 zaslány před DS na NSA. Aktuálně svaz čeká na dopis z NSA, zda byla žádost zaregistrována 
v EDS/SMVS. 
VV bere předložené informace na vědomí. 
 
RV – informoval, že dne 22. 8. 2024 obdržel pozvánku na vyhlášení ankety Sportovec Ministerstva 
vnitra roku 2024. Vyhlášení ankety se bude konat ve čtvrtek 10. 10. 2024 od 18 hod. ve Španělském 
sále Pražského hradu. Za ČSJ se vyhlášení ankety Sportovec MV účastní místopředseda ČSJ Š. Novotný. 
 
RV – informoval, že Český svaz jachtingu obdržel dne 18. 9. 2024 od NSA odpověď na žádost o sdělení 
výsledků posledního bodového hodnocení prioritizace sportu. Výkonný výbor projednal obdržené 
výsledky bodového hodnocení.  
 
DD – informovala, že Český svaz jachtingu obdržel dne 21. 8. 2024 od NSA rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ve výzvě 3/2024 – Podpora sportovních svazů – Parasport 2024. 
 
 

(v)   Různé 

 

MS – podal návrh na přeúčtování nákladů za opravu gumových válců na motorovém člunu, který měl 

zapůjčen Karel Lavický po dobu 3 let a které byly nadměrně opotřebovány a poškozeny, a to ve výši 

11 834 Kč (oprava 6 000 Kč + dopravné 5 834 Kč). Tento náklad by byl zúčtován k tíži Karla Lavického. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh MS vyúčtovat K. Lavickému škody na zapůjčeném 
svazovém motorovém člunu ve výši 11 834 Kč. 



 

 

 
Výsledky hlasování: pro: JH, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: PK, PP nehlasoval: ŠN 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
MS – informoval, že dne 10. 9. 2024 byly na subjekty ČSJ elektronicky zaslány pokyny pro tvorbu CTL 
2025. 
 
Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 31. října 2024 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 19. 9. 2024 

2. Srovnání cenových nabídek za pojištění lodí u pojišťovny Allianz a Pantaenius 

3. Zprávy trenérů SCM a SpS za srpen, (SpS Techno 293 za období duben–červenec 2024) 

4. Zápis z jednání KM ČSJ – 30. 8. 2024 

5. Zápis z jednání TMK – 17. 9. 2024 

6. Prezentace JA ČSJ 

7. Zápis z jednání komise klubů -  16. 9. 2024 

8. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 20. 8. 2024 

9. Zápis z jednání PR komise ČS - 17. 9. 2024 

10. Přehled PR červenec a srpen a plán na září a říjen 2024 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 19. září 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) (nepřítomen 14:59-15:45), Petra Kafková (PK), Štěpán 
Novotný (ŠN) (do 14:51), Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin 
Soušek (MS), Radim Vašík (RV)  

 
Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES), Zdeněk Sünderhauf (ZS) (do 12:13), Aneta Keszi (AK) 

(do 12:13) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje v souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na MS a ME pro 

členy RD a juniory na základě návrhu předsedy KVS následující vyplacení odměn za výsledky: MS 

U23, SUI – Kristýna Piňosová 22 356 Kč, Barbora Švíková 15 815 Kč, Nela Sadílková 12 500 Kč, 

David Drda 15 815 Kč. Odměny za výsledky v celkové částce 66 486 Kč budou vyplaceny z rezervy 

svazu (rozpočtová kapitola 4505) na základě zaslaného vyúčtování. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje na pozici trenéra SCM iQFOiL uchazeče Milana Hájka. Smlouva se M. 

Hájkem se sjednává na období od 1.  10. 2024 do 30. 9. 2025, v případě oboustranné spokojenosti 

její automatické prodloužení do 30. 9. 2028, s výpovědní dobou 3 měsíce. 

3. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C22, příloha 6.4 – podpora ALT a na základě návrhu 

předsedy KM schvaluje následující rozdělení příspěvků na soustředění lodních tříd: RS Tera 10 093 

Kč, RS Feva 100 430 Kč, Cadet 34 945 Kč, Techno293 28 045 Kč, Optimist 131 127 Kč, ILCA4 47 351 

Kč, ILCA6 17 072 Kč, iQFOiL 7 344 Kč, 29er 23 679 Kč, RS 500 4 600 Kč, Vaurien 2 399 Kč, Foil 3 008 

Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením těchto uvedených příspěvků za dětské a mládežnické 

třídy účelově na uspořádání soustředění na základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise 

mládeže. 

4. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C22, příloha  6.3 – podpora klubů a na základě návrhu 

předsedy KM schvaluje následující rozdělení příspěvků klubům: Český Yacht Klub 64 366 Kč, YC 

CERE Praha 112 571 Kč, ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 9 131 Kč, Sokol Dobřichovice 31 531 Kč, 

YC Neratovice 8 160 Kč, JO TJ Bohemia Poděbrady 914 Kč, JK Toušeň 15 954 Kč, Jachetní klub 

Mokropsy 2 800 Kč, DIM Bezdrev 5 600 Kč, YC Černá v Pošumaví 6 149 Kč, Lokomotiva Plzeň 10 960 

Kč, Jachetní klub Plzeň 24 229 Kč, TJ LOKOMOTIVA Cheb 5 600 Kč, JK Cheb 12 914 Kč, JK Sokolov 

11 200 Kč, YCR JACHTING Roudnice n Labem 10 537 Kč, Asociace sportovních klubů Lovosice - JO 

17 714 Kč, TJ VS Duchcov 14 126 Kč, YC SK Štětí 19 726 Kč, Yacht Club Doksy 20 149 Kč, Jachtklub 

Máchova jezera Staré Splavy 15 406 Kč, TJ Delfín Jablonec 32 640 Kč, Slavia Česká Skalice 37 257 

Kč, Yachtclub Pardubice 9 806 Kč, TJ Lanškroun - Jachting 24 594 Kč, YC Velké Dářko 7 246 Kč, 

Jachtklub Brno 35 257 Kč, TJ Lodní sporty Brno 37 029 Kč, YC Dyje 5 600 Kč, TJ RAPID BRNO 24 411 

Kč, JK Prostějov 11 200 Kč, Jachetní klub Olomouc 5 600 Kč, TJ Sokol Tovačov 9 257 Kč , Lodní Sporty 

Kroměříž, JO 1 829 Kč, Klub jachtingu Těrlicko 17 531 Kč, Yachtclub Baník Ostrava 8 891 Kč, YC 

Krnov 3 714 Kč, Yacht Club Jezero Hlučín 5 600 Kč, Česká windsurfingová asociace - ČWA 2 800 Kč. 

Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením těchto uvedených příspěvků klubům na základě faktury 

za služby. 



 

 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje jmenování funkcionářů pro MČR RS400: hl. rozhodčí Martin Soušek, 

rozhodčí Karel Šín, Andrea Muroňová, předseda protestní komise Pavel Muroň, garant ČSJ Martin 

Soušek. 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh MP zpětně udělit titul Mistr ČR a udělit mistrovské diplomy vč. 

medailí za 2. a 3. místo v rámci závodu MČR 2024 ILCA4 (CTL 242150) v kategorii dívky U18 (r.n. 

2007 a 2008) české pořadí, i když nebyl splněn požadovaný minimální počet lodí v kategorii, 

protože se jedná o přípravnou třídu/kategorii pro olympijskou disciplínu jednoposádková ženy. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vznik základního členství v ČSJ pobočného spolku Junáka „Junák – 
český skaut, Hlavní přístav vodních skautů, z. s.“, IČ 65991753, kterému bylo přiděleno registrační 
číslo 1155.  

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh MS vyúčtovat K. Lavickému škody na zapůjčeném svazovém 

motorovém člunu ve výši 11 834 Kč. 

 


